
Kavárna U Rotlevů

Compiled Oct 3, 2023 1:07:00 PM by Document Globe ®   1

Adresa: Kamzíkova 4,
110 00 Praha 1

Telefon: 770 188 948

Kontaktní osoby: Veronika Humeniuk

E-mail:   kavarna.rotlevu@kam.cuni.cz

Otevírací doba:
po-pá

snídaně 7:30 - 9:30
oběd 11:30 - 14:00

Během státních svátků má kavárna zavřeno.

Univerzita Karlova vybudovala kavárnu v historickém domě, který je v dobových pramenech připomínán jako dům „U
bílého kamzíka“ či „U tří panen“ a jeho historie sahá až do 13. století. V 16. století byl dům renesančně přestavěn, k
dalším úpravám pak došlo ve století 18. V první polovině 19. století prošel dům zásadní klasicistní přestavbou.  Z této
etapy byly do současnosti zachovány v interiéru kavárny dva kanelované dórské sloupy. Na přelomu 19. a 20. století
neměl dům dobrou pověst, neboť podle dochovaných materiálů sloužil jako nevěstinec, který navštěvovaly významné
osobnosti.

Pro nejnovější informace navštivte Facebook Kolejí a menz
  www.facebook.com/kolejeamenzyuniverzitykarlovy/?locale=cs_CZ

mailto:kavarna.rotlevu@kam.cuni.cz
http://www.facebook.com/kolejeamenzyuniverzitykarlovy/?locale=cs_CZ

